АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря  2025 года                                                                                                              № 186
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от  30 декабря 2022 года № 333
 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для комфортного проживания
 жителей городского поселения Мортка»

           На сновании решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря 2024 год № 77 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027»,( с внесёнными изменениями), от 26 декабря 2025 год № 135 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028»,администрация городского поселения Мортка постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 декабря 2022 года № 333 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для комфортного проживания жителей городского поселения Мортка» следующие изменения:
В Приложении  к постановлению
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2031

	всего
	319809,3
	55 968,3
	35 970,3
	39313,2
	192477,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	135951,7
	24 472,0
	18436,2
	12325,9
	80717,6

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	183258,7
	30897,4
	17534,1
	26987,3
	111760,2

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
1.3. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Хаты-Мансийского автономного округа-Югры.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

8
Глава городского поселения Мортка                                                                           А.А.Тагильцев

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Мортка
[bookmark: _GoBack]от 30 декабря 2025 № 186
Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028-2031 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма I «Дорожное хозяйство»

	1
	Ремонт дорог общего пользования (показатель 1)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	148275,7
	28 928,3
	19406,6
	12974,7
	84966,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	135951,7
	24 472,0
	18 436,2
	12325,9
	80717,6

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	12324,0
	4456,3
	970,4
	648,8
	4248,4

	2
	Содержание дорог общего пользования (показатель 1)
	 Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	137197,0
	15 396,7
	13859,2
	21581,6
	88484,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	137197,0
	15 396,7
	13859,2
	21581,6
	88484,0

	3
	Межмуниципальное сотрудничество
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Итого по подпрограмме I

	всего
	285472,7
	44 325,0
	33265,8
	34556,3
	173450,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	135951,7
	24 472,0
	18 436,2
	12325,9
	80717,6

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	149521,0
	19 853,0
	16238,7
	22230,4
	92732,4

	Подпрограмма II «Организация освещения уличной сети»

	5
	Оплата за потребленную электрическую энергию  на уличное освещение (показатель 3)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	28 686,0
	3 977,0
	2409,1
	4 334,9
	17 339,6

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	28 686,0
	3 977,0
	2409,1
	4 334,9
	17 339,6

	6
	Содержание и ремонт уличного освещения (показатель 2,3)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	1085,0
	800,0
	35,0
	50,0
	200,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	1085,0
	800,0
	35,0
	50,0
	200,0

	7
	Итого по подпрограмме II

	всего
	29771,0
	4777,0
	2444,1
	4384,9
	17539,6

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	29771,0
	4777,0
	2444,1
	4384,9
	17539,6

	Подпрограмма III «Благоустройство»

	8
	Обустройство  мест захоронения (показатель 4)

	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Содержание и благоустройство населенных пунктов (показатель 4)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	3 130,4
	5 114,8
	0,00
	4334,9
	17339,6

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	3 130,4
	5 114.8
	0,00
	4334,9
	17339,6

	10
	Санитарная очистка населенных пунктов (показатель 4)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11

Устройство снежных городков
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	500,00
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	500,00
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Устройство купели
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13

	Итого по подпрограмме III

	всего
	4236,2
	6213,7
	0,00
	4334,9
	17339,6

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	3637,3
	5614,8
	0,00
	4334,9
	17339,6

	Подпрограмма IV «Жилищный фонд»

	14
	Содержание муниципального фонда (показатель 5,6,7)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	 3104,0
	652,6
	260,4
	372,0
	1488,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	 3104,0
	652,6
	260,4
	372,0
	1488,0

	15
	Итого по подпрограмме IV

	всего
	3104,0
	652,6
	260,4
	372,0
	1488,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	 3104,0
	652,6
	260,4
	372,0
	1488,0

	                        Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	16
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснаджения, водоснабжения
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	Итого по подпрограмме V

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	Всего по муниципальной программе:

	всего
	322472,7
	55968,3
	35970,3
	39313,2
	192477,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	135951,7
	24 472,0
	18436,2
	12325,9
	80717,6

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	185922,1
	30897,4
	17534,1
	26987,3
	111760,2

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля площади поверхности автомобильных дорог общего пользования соответствующих нормативным требованиям,%
	5,0
	11,1
	14,4
	21

	21,0

	2.
	Обустройство автомобильных дорог отвечающим нормативным требованиям, %
	83
	91
	93,5
	100
	100

	3.
	Уровень и качество освещенности  улиц, %
	72
	90
	91
	100
	100

	4.
	Увеличение доли площади благоустроенной территории городского поселения Мортка, %

	5.
	Проведение капитального ремонта, кв.м. жилья
	0
	50
	60
	100
	100

	6.
	Уменьшение доли физически изношенного и   морально устаревшего жилищного фонда и увеличение сроков их эксплуатации, %
	0
	50
	60
	100
	100

	7.
	Повышение комфортности и  безопасности проживания граждан в домах и создания условий  для  снижения  издержек и  повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, %
	0
	50
	60
	100
	100

	8.
	Доля замены ветхих инженерных сетей  теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения,  %
	1
	1
	1
	3
	3

	9.
	Увеличение доли площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда городского поселения Мортка (централизованное водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение),  %
	18,0
	10
	10
	30
	30